
Strana 1 (celkem 2) 
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. ze dne 21.2.2023 

(dále jen „dodatek“) 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

 
Obchodní firma/jméno a příjmení:  Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.  
Sídlo:     Československé armády 300/22, 500 03 Hradec Králové 
IČ:      274 72 809 
Jednající:     Miroslav Franc, jednatel 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

Obchodní firma/jméno a příjmení:  ELEKTRO MOSEV spol. s r.o. 
Sídlo / místo podnikání:   Vážní 1171, 500 03 Hradec Králové 
IČ:      422 28 573 
Jednající:  Miloše Andrys - jednatel společnosti 
(dále jen „zhotovitel“)  
 

 

Úvodní ustanovení 

Předmětem dodatku jsou více a méně práce k veřejné zakázce na stavební práce vedené pod názvem 
„Přístavba a stavební úpravy Letního kina“ sjednané smlouvou o dílo uzavřenou dne 21.2.2023. Změna 
smlouvy o dílo na předmětné více a méně práce jsou sjednané se Zhotovitelem v režimu dle § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“), v 
podrobnostech viz Příloha č.1_OZ1 (Změnový list) tohoto dodatku. Nejedná se o podstatnou změnu 
smlouvy o dílo podle § 222 zákona o ZVZ. 

. 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce, které nebyly v době 
podpisu smlouvy známy, zhotovitel ani objednatel je nezavinil a ani je nemohl předvídat, a mají vliv na 
cenu díla.  

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje 

o částku 327 881,23 Kč bez DPH, tedy se mění na částku 4 099 931,65 Kč bez DPH. 

3. Celkový přehled změny ceny díla a změny dle § 222 ZZVZ: 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  3 772 050,42Kč 
Cena víceprací bez DPH 728 285,31Kč  

19,3% z původní sjednané ceny 
Cena méněprací bez DPH - 400 404,08 Kč 

10,6% z původní sjendnaé ceny 
Cena díla dle dodatku č.1 bez DPH  
(po připočtení VCP a odečtení MNP) 

4 099 931,65 Kč 

DPH 860 985,65 Kč 
Cena díla dle dodatku č.1 včetně DPH 4 960 917,30 Kč 



Strana 2 (celkem 2) 
 

 Celková hodnota sjednaných změn činí 29,92 % hodnoty původní sjednané ceny. 
 
4. Termín pro provedení díla se upravuje na konečný termín 27.6. 2023. Zhotovitel je povinen dokončit 

dílo a vyfakturovat cenu díla včetně dodatečných víceprací, sjednaných tímto dodatkem.  

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn 
objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude 
v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: 

 

Příloha č.1_OZ1 (Změnový list)  

 

 

 

 

 

 

Zhotovitel:  Objednatel: 

 

V Hradci Králové dne 19.6.2023 V Hradci Králové dne 19.6.2023 

 

 

 

 

 

_________________________ ________________________  

......................, ........................ .............................. 


